
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

27 сентября  2024 года                 с. Курсавка                                № 1244- пр                  

 

 

 

 
Об утверждении результатов  школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию 
 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 

учебного года по обществознанию (от 25.09.2024 г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года по обществознанию (рейтинг 

победителей и призёров школьного этапа) (приложение ). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года по обществознанию на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

. 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

             Н.И. Лютая 

 

 

 
 

 



Приложение  к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа  

Ставропольского края 

от 27 сентября 2024 года  № 1244-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного 

года по обществознанию (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Клоков Александр 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 5 М 64 Победитель 

2.  

Увайсова  Амира 

Курбангаджиевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
5 Ж 64  Победитель 

3.  

Саркисян Милана 

Арменовна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 46   

4.  

Разина Милана 

Расуловна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 23   

5.  

Арсаева  Хадижа 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 21   

6.  

Джамбураева Сумия 

Керимовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 19   

7.  

Бадалян Инесса 

Арменовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 15   

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Корсуков Георгий 

Дионисович 
МБОУ СОШ №7 6 М 80 Победитель 

2.  

Компаниец Анастасия 

Антоновна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7  
6 Ж 77 Победитель 

3.  

Галуненко Степан 

Иванович 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7  
6 М 76 Призёр 

4.  

Меркулова Полина 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 76 Победитель 

5.  

Абдулмуслимова 

Карина Абдулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 73 Победитель 

6.  

Некляев Архип 

Николаевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 70 Победитель 

7.  

Жерлицина Диана 

Михайловна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 69 Призёр 

8.  

Пирогланова Саида 

Эминовна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 66 Призёр 



9.  

Макарова Ксения 

Денисовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 65 Призёр 

10.  
Овчеренко Павел 

Алексеевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 64 Призёр 

11.  
Осмонов Адам 

Рустамович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. Андропова 
6 М 64 Победитель 

12.  
Шило  Семен 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 6 М 64 Призёр 

13.  
Зыбинский  Николай  

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №2 6 М 63 Призёр 

14.  
Закиян Милана 

Ромовна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. Андропова 
6 Ж 62 Призёр 

15.  
Чартаева Асият 

Магомед иминовна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. Андропова 
6 Ж 61 Призёр 

16.  
Покотило Маргарита 

Олеговна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 60 Призёр 

17.  
Тулевалиев Дамир 

Расулович 
МБОУ СОШ №10  6 М 60 Победитель 

18.  
Рычкова Оксана 

Андреевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 Ж 59 Призёр  

19.  
Голощапова Ксения 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. Андропова 
6 Ж 57 Призёр 

20.  
Богословская  Диана 

Александровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 Ж 53 Призёр 

21.  
Заерок Богдан 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 48   

22.  
Кияшко Роман 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 46   

23.  
Носенко  Варвара 

Ивановна 
МБОУ СОШ №5  6 Ж 45   

24.  
Сборик Ульяна 

Николаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 44   

25.  
Шаровский  Артур  

Денисович 
МБОУ СОШ №5  6 М 43   

26.  
Гордеев Валерий 

Валерьевич 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. Андропова 
6 М 41   

27.  
Ковалева Ярина 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №5  6 Ж 40   

28.  

Бейбуев 

Абдулмаджид 

Мурадович 

МБОУ СОШ №9  6 М 35   

29.  
Константинова 

Ксения Витальевна 
МБОУ СОШ №12 а 6 Ж 34   

30.  
Эсамбаев Асхаб 

Адамович 
МБОУ ООШ №6  6 М 34   

31.  
Болатчиев Эльдар 

Османович 
МБОУ СОШ №9  6 М 31   

32.  
Житный  Дмитрий 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №12  6 М 29   

33.  
Зухрабов Загир 

Абдулкадирович 

МБОУ СОШ № 11 

имени  Ю.В. Андропова 
6 М 28   



34.  
Гулиева Сагадат 

Азеровна 
МБОУ СОШ №12  6 Ж 27   

35.  
Улитин Владимир 

Олегович 
МБОУ СОШ №10  6 М 15   

36.  
Мадаев Мухаммад 

Адамхаджиевич 
МБОУ СОШ №9  6 М 13   

37.  
Литвинов Денис 

Юрьевич 
МБОУ СОШ №10  6 М 10   

38.  
Сарапий Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 10   

39.  
Птушкин Максим 

Викторович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 6   

40.  
Головатенко Вячеслав 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 6 М 0   

41.  
Гусев Кирилл 

Алексеевич 
МБОУ СОШ №10  6 М 0   

42.  
Журавлева Ксения 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №5  6 Ж 0   

43.  
Кадиева Ханум 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 Ж 0   

44.  
Магомедов Юсуф 

Казбекович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
6 М 0   

45.  
Скарга Иван 

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №10  6 М 0   

46.  
Фоминов Георгий 

Денисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 0   

47.  
Шаршаков Даниил 

Петрович 
МБОУ СОШ №2 6 М 0   

48.  
Шляхов Владислав 

б/о 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 0   

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Пенчук Варвара 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 81 Победитель 

2.  

Абдуллаев Иса 

Рустамович 
МБОУ СОШ №7 7 М 74 Победитель 

3.  

Попова Мирослава 

Андреевна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 74 Победитель 

4.  

Еремченко Ульяна 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 73 Призёр 

5.  

Городецкая Ксения 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 67 Призёр 

6.  

Бакаев Казбек  

Сухрабович 
МБОУ СОШ №7 7 М 65 Призёр 

7.  

Чухарев Денис 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 60,5 Победитель 

8.  

Крамшенко Дарья 

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 58 Призёр 



9.  

Дазарова Раяна 

Аламовна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 57 Призёр 

10.  
Боркут Иван   

Васильевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 54 Победитель 

11.  
Погорелова Полина 

Николаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 Ж 53 Победитель 

12.  
Белянина Софья 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 52,5 Призёр 

13.  
Тлехас Каролина 

Артуровна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 51,5 Призёр 

14.  
Мисриханова Алина 

Рамисовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 48   

15.  
Касимова Шахум 

Мирзебековна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 Ж 45   

16.  
Загорулько Оксана 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №5  7 Ж 43   

17.  
Акиншина Виктория 

Андреевна 
МБОУ СОШ №5  7 Ж 42   

18.  
Зайцев  Ефим  

Романович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
7 М 41   

19.  
Берсунукаева  

Ясмина Хусейновна 
МБОУ СОШ №5  7 Ж 40   

20.  
Билиндюков Герман 

Сергеевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7  
7 М 39   

21.  
Гасан Ярослав 

Евгеньевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7  
7 М 39   

22.  
Абрамян Лариса 

Артуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 37,5   

23.  
Трулёв Сергей 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 37,5   

24.  
Данилов Егор 

Романович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 М 37   

25.  
Визняк Агата 

Анатольевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 36,5   

26.  
Демидова Евгения 

Нодариевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 36,5   

27.  
Сулейманов Яхья 

Шамильевич 
МБОУ СОШ №12  7 М 36   

28.  
Абакарова Камила 

Рабазанкадиевна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 35   

29.  

Болоцкая 

Владислава 

Николаевна 

МБОУ СОШ №10  7 Ж 35   

30.  

Кузнецова 

Александра 

Павловна 

МБОУ СОШ №12  7 Ж 35   

31.  
Сулейманова Диана 

Башировна 
МБОУ СОШ №12  7 Ж 34   

32.  
Умаева Аминат 

Умаровна 
МБОУ СОШ №9  7 Ж 32   

33.  Иванова Юлия МБОУ СОШ №10  7 Ж 31   



Сергеевна 

34.  
Магомедова Амина 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 30,5   

35.  
Махачева Марьям 

Тимуровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
7 Ж 30,5   

36.  
Котлярова Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 27   

37.  

Гайдарбегова 

Тамилла 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 26   

38.  
Нурвалиева Хабиба 

Мамировна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 26   

39.  
Сечин  Никита  

Игоревич 
МБОУ ООШ №6  7 М 26   

40.  
Птахин Илья 

Витальевич 
МБОУ СОШ №10  7 М 24,5   

41.  
Раджабова Жарият 

Газимагомедовна 
МБОУ СОШ №9  7 Ж 24   

42.  
Буравский Богдан 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 23   

43.  
Банецкий Артём  

Сергеевич 
МБОУ СОШ №10  7 М 21,5   

44.  
Исаева Райсат 

Абдуллаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 20   

45.  
Шайхаева Иман 

Турпал - Алиевич 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 20   

46.  
Дмитриева София 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 18   

47.  
Пузанкова Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 18   

48.  
Барыльник Злата 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 12   

49.  
Дубаева  Залина 

Абубакаровна 
МБОУ ООШ №6  7 Ж 8   

50.  
Икаева Инна 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 6   

51.  
Береснева Валерия 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0   

52.  
Вангер Андрей 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 0   

53.  
Журавлев Тимур 

Евгеньевич 
МБОУ СОШ №5  7 М 0   

54.  
Заерко  Ксения  

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 7 Ж 0   

55.  
Исламова Хадижат 

Асланбековна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 0   

56.  
Корякина Диана 

Егоровна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0   

57.  
Лебедь Ангелина 

Александровна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0   

58.  Магомедов Ислам МБОУ СОШ №8 имени 7 М 0   



Саидбегович И.В. Орехова 

59.  

Мишкиназян 

Каролина 

Шамилевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 0   

60.  
Мнацаканян Анна 

Эдиковна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0   

61.  
Рогозина Полина 

Александровна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0   

62.  
Солодилова Софья 

Олеговна 
МБОУ СОШ №10  7 Ж 0   

63.  
Хочкова Арина 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 0   

64.  
Щербакова 

Ангелина Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
7 Ж 0   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Кириченко 

Александра 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 89 Победитель 

2.  

Чернецкая Елизавета  

Анатольевна 
МБОУ СОШ №7 8 Ж 83 Победитель 

3.  

Геворкян Арина 

Араратовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 80 Призёр 

4.  

Акименко  Полина  

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 78 Призёр 

5.  

Хаблова Александра 

Романовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 78 Призёр 

6.  

Сакунова Елизавета 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 75 Призёр 

7.  

Айрапетян Амалия 

Норайровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 74 Призёр 

8.  

Исаков  Иван  

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 74 Призёр 

9.  

Камышанова 

Марина 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 73 Призёр  

10.  
Шаршакова 

Анастасия Петровна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 70 Победитель 

11.  

Череватюк  

Екатерина  

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 68   

12.  
Гусаченко  Кирилл   

Вадимович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 66   

13.  
Смоляк Доминика 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 66 Победитель 

14.  
Гагарин Артём 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 62 Победитель 

15.  Тороян Руслан Филиал №2 МБОУ СОШ 8 М 62 Победитель 



Рафаэлевич №7  

16.  
Гонтаренко Мария 

Петровна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 61 Призёр 

17.  
Красюкова Виктория 

Васильевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 59 Призёр 

18.  
Трембач Екатерина 

Владимировна 
МБОУ СОШ №10  8 Ж 59 Победитель 

19.  
Устарханов Магомед 

Рабаданович 
МБОУ СОШ №5  8 М 57 Победитель 

20.  
Якушева Ульяна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 57 Призёр 

21.  
Пономарев Кирилл 

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 56 Призёр 

22.  
Букреева Валерия 

Владимировна 
МБОУ СОШ №10  8 Ж 55 Призёр 

23.  
Абдуллазизов  Гулай  

Сулайбанович 
МБОУ СОШ №10  8 М 54 Призёр 

24.  
Абрамян Юлия 

Самвеловна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 53 Призёр 

25.  

Воробьёва 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №10  8 Ж 53 Призёр 

26.  
Пруцкая Виктория 

Евгеньевна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 51 Призёр 

27.  
Василов Дмитрий 

Анатольевич 
МБОУ СОШ №5  8 М 49   

28.  
Гурьянов  Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 47   

29.  
Котик Виктория 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 47   

30.  
Горбунов Александр 

Андреевич 
МБОУ СОШ №5  8 М 43   

31.  
Байрамиди Стефания 

Игоревна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 42   

32.  
Чартаева  Самира  

Магомедкаримовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 41   

33.  
Дмитриенко  Элина 

Павловна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 39   

34.  

Ибрагимпашаев 

Шамиль 

Дешдемирович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 39   

35.  
Чамурлиева Яна 

Харисовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 38   

36.  
Полторак Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 37   

37.  
Школьный Артём 

Александрович 
МБОУ СОШ №10  8 М 36   

38.  
Шамов Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 35,5   

39.  
Багадзиев 

Магомедсалам 
МБОУ ООШ №15 8 М 34   



Бисланович 

40.  
Духина Анастасия 

Максимовна 
МБОУ СОШ №10  8 Ж 31,5   

41.  
Цёма Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 31,5   

42.  
Акбулатова Марьям 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  8 Ж 31   

43.  
Веременников Иван 

Анатольевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 30   

44.  
Моисеев Роман 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 27   

45.  
Федько Ульяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 27   

46.  
Федько Полина 

Владимировна 
МБОУ СОШ №9  8 Ж 26   

47.  
Булатов Владислав 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 М 25   

48.  
Мирзоев Файзулла 

Магомедович 
МБОУ СОШ №10  8 М 25   

49.  
Гвозденко Дарья 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №12  8 Ж 23   

50.  
Воронов Юрий  

Викторович 
МБОУ СОШ №10  8 М 21,5   

51.  
Байрамкулова 

Самира Артуровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 21   

52.  
Атапина  Диана  

Витальевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
8 Ж 20   

53.  
Крекча Сергей 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 20   

54.  
Андреев Матвей 

Константинович 
МБОУ СОШ №12  8 М 19   

55.  
Жинкина Ульяна 

Константиновна 
МБОУ СОШ №12  8 Ж 19   

56.  
Джамбураева 

Самира Керимовна 
МБОУ СОШ №9  8 Ж 15   

57.  
Мирзоев Хайрулла 

Магомедович 
МБОУ СОШ №10  8 М 14,5   

58.  
Адамова Цибац 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
8 Ж 0   

59.  
Алексеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   

60.  
Богословский  Артём  

Александрович 
МБОУ СОШ №10  8 М 0   

61.  
Булатов Рамазан 

Русланович 
МБОУ СОШ №10  8 М 0   

62.  
Ерёменко Алексей 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 0   

63.  
Каширин Никита 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 0   

64.  
Красюкова Софья 

Васильевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 0   



65.  
Лебедева  Злата  

Эдуардовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

66.  
Левченко Арина 

Артуровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 0   

67.  
Овчеренко Анна 

Алексеевна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 0   

68.  
Примакова  Полина  

Павловна 
МБОУ СОШ №2 8 Ж 0   

69.  
Трофимов Михаил 

Андреевич 
МБОУ СОШ №10  8 М 0   

70.  
Шурховецкий Игорь 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №10  8 М 0   

71.  
Ярошенко Никита 

Михайлович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 М 0   

    

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Кривопуст Ульяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 78 Победитель 

2.  

Губченко  Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 77 Призёр 

3.  

Чумакова Есения 

Дмитриевна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 77 Победитель 

4.  

Тищенко  Алина  

Александровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 76 Победитель 

5.  

Геращенко Кира 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 75 Призёр 

6.  

Асанди Федор 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 73 Призёр 

7.  

Голубев Константин 

Николаевич 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7  
9 М 73 Победитель 

8.  

Анастасов 

Аристотель 

Александрович 

МБОУ СОШ №7 9 М 72 Победитель 

9.  

Таштамирова  

Фатима Загировна 
МБОУ ООШ №15 9 Ж 72 Победитель 

10.  
Кузьминов  Матвей 

Максимович 
МБОУ ООШ №6  9 М 70 Призёр 

11.  
Касимова  Луиза 

Мирзебековна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 68 Призёр 

12.  
Ибрагимова  Заира  

Омаровна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 67 Призёр 

13.  
Поломанная 

Виктория Даниловна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 67 Призёр 

14.  
Далазецкая Ксения 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 66 Победитель 

15.  
Набиева Татьяна 

Геннадьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 66 Победитель 



16.  
Шайхаев  Джалил 

Байалиевич 
МБОУ ООШ №6  9 М 66 Призёр 

17.  
Катренко Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 63 Победитель 

18.  
Кинина Полина 

Юрьевна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 57 Призёр 

19.  
Атапин Адам 

Витальевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 56 Призёр  

20.  
Заряжко Игорь 

Анатольевич 
МБОУ СОШ №9  9 М 55 Победитель 

21.  
Согомонян  

Ангелина Давидовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 55 Призёр 

22.  
Хайбулаева Аминат 

Бигишевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 53 

Призёр                                  

  

23.  
Ремезов Роман 

Романович 
МБОУ СОШ №2 9 М 52 Призёр 

24.  
Селескерова Ульяна 

Семёновна 
МБОУ СОШ №5  9 Ж 52 Победитель 

25.  
Толоконников Игорь 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 51 Призёр 

26.  
Челпанова София 

Андреевна 
МБОУ СОШ №5  9 Ж 49   

27.  
Акбулатова Селима 

Исламовна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 46   

28.  
Гулый Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 46   

29.  
Деревянко Фирс 

Валерьевич 
МБОУ СОШ №12  9 М 42   

30.  
Морозов Александр 

Вячеславович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 42   

31.  
Барабаш Илья 

Васильевич 
МБОУ СОШ №12  9 М 41   

32.  
Ляшенко Стефан 

Юрьевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 41   

33.  
Сатибалова Хеди 

Хож-Бавдиевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 40   

34.  
Попова  Анастасия 

Александровна 
МБОУ СОШ №10  9 Ж 35   

35.  
Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 М 35   

36.  
Мазазаева Яхмат 

Асламбековна 
МБОУ СОШ №9  9 Ж 34   

37.  
Дудакова Диана 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №10  9 Ж 33   

38.  
Бубырь Ксения 

Викторовна 
МБОУ СОШ №12  9 Ж 32   

39.  
Пушкарская Марина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 Ж 31   

40.  
Гришанова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 30   

41.  Люлько Артемий МБОУ СОШ №14 им. 9 М 28   



Вячеславович Ф.Г. Буклова 

42.  
Магомедов Магомед 

Набигуллаевич 
МБОУ ООШ №15 9 М 28   

43.  
Нужный Кирилл 

Денисович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 28   

44.  
Зайцева  Валерия 

Васильевна 
МБОУ СОШ №10  9 Ж 27   

45.  
Оберемок Захар 

Владимирович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 26   

46.  
Осипова Ирина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 25   

47.  
Булатов Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 М 24   

48.  
Бутенко Светлана 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 24   

49.  
Кузнецов Владислав 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 24   

50.  
Умарова Рояна 

Аслановна 
МБОУ СОШ №9  9 Ж 24   

51.  
Алиев Алий Сеит-

Умарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 М 23   

52.  
Нагаев Нубир 

Асланович 
МБОУ СОШ №10  9 М 23   

53.  
Григорян  Давид  

Ленсерович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 22   

54.  
Гусаченко  Вероника 

Игоревна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 22   

55.  
Геворгян Лиана 

Арменовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 21   

56.  
Даутхаджиева 

Золина Исаевна 
МБОУ ООШ №6  9 Ж 20   

57.  
Демидова Валерия 

Максимовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 20   

58.  
Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 19   

59.  
Ерохин  Руслан 

Александрович 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 М 18   

60.  
Меренчук Елисей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 17   

61.  

Самигулина 

Вероника 

Николаевна 

МБОУ СОШ №2 9 Ж 16   

62.  
Матко Марина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 15   

63.  
Аров Ратмир 

Юрьевич 
МБОУ ООШ №15 9 М 0   

64.  
Вдовенко Арина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

65.  
Гусева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

66.  Егиян  Ангелина  МБОУ СОШ №1 им. П.М. 9 Ж 0   



Александровна Стратийчука 

67.  
Казаченко Сергей 

Васильевич 
МБОУ СОШ №7 9 М 0   

68.  
Карибова Малвина  

Карибовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
9 Ж 0   

69.  
Куприяшкина  

Мария Олеговна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 0   

70.  
Назаренко Вадим 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 0   

71.  
Ольховский Егор 

Сергеевич 
МБОУ СОШ №7 9 М 0   

72.  
Полтавский Семен 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0   

73.  
Хняч Арсений 

Викторович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 0   

74.  
Хуртыгов Руслан 

Мусаевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 0   

75.  
Швыденко Богдан 

Семенович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 0   

76.  
Шевцова Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 Ж 0   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Эркенов Матин 

Шамилевич 
МБОУ СОШ №7 10 М 94 Победитель 

2.  

Хороватая Полина 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 62 Победитель 

3.  

Ферисова  Галина  

Анастасовна 
МБОУ СОШ №5  10 Ж 59 Победитель 

4.  

Ахмедова Ариана 

Велихановна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 56 Призёр 

5.  

Базуркаева   Медина 

Тимуровна 
МБОУ СОШ №9  10 Ж 54 Победитель 

6.  

Пелихова Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 54 Победитель 

7.  

Рослик Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 М 54 Победитель 

8.  

Малышева Алиса 

Олеговна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 51 Призёр 

9.  

Погосян Евгения 

Артуровна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 51 Призёр 

10.  
Светлова Айсари 

Магомедовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 46   

11.  
Амбарцумян 

Эвелина Юрьевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 40   

12.  
Назаренко Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 40   

13.  Константиниди МБОУ СОШ №1 им. П.М. 10 Ж 36   



Светлана 

Феликсовна 

Стратийчука 

14.  
Попандопуло Софья 

Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 35   

15.  
Алиханова Диана  

Магомедовна 
МБОУ СОШ №9  10 Ж 34   

16.  
Зинченко Виктория 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 33   

17.  
Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 32   

18.  
Чернов Тимур 

Левонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 29   

19.  
Малеванин Егор 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 28   

20.  

Магомедова 

Нуцалай 

Магомедхановна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 24   

21.  
Щербакова Ксения 

Витальевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 24   

22.  
Гайдарбегова Рената 

Ниматулаевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 23   

23.  
Сонова Анатолия 

Витальевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 23   

24.  
Красюков Никита  

Васильевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 22   

25.  
Гринько Мария 

Витальевна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 21   

26.  
Ибрагимов  Карим 

Омарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 20   

27.  
Позидис Артем 

Демисович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 20   

28.  
Стасенко Мария 

Борисовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
10 Ж 18   

29.  
Макаренко Анна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 17   

30.  
Гусева София 

Александровна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 16   

31.  
Ханукаев  Мурат 

Мухтарович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 16   

32.  
Абакаров Шамиль 

Рабазан-Кадиевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 14   

33.  
Сироха Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 14   

34.  
Бадалян      Алекс 

Арменович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 М 12   

35.  
Ибрагимов Али 

Турпалович 
МБОУ СОШ №10  10 М 10   

36.  
Брусенцов Андрей 

Алексеевич 
МБОУ СОШ №2 10 М 6   

37.  
Алботов Тимур 

Азаматович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 0   



38.  
Алгасанова Патимат 

Магомедовна 
МБОУ СОШ №10  10 Ж 0   

39.  
Вдовин Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 0   

40.  

Каталицкий 

Владимир 

Витальевич 

МБОУ СОШ №2 10 М 0   

41.  
Мусаева Муслимат 

Хизриевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 0   

42.  
Федорович Анна 

Викторовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 0   

 

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Корниенко Илья 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 70 Победитель 

2.  

Толоконникова 

Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 59 Победитель 

3.  

Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 М 56 Победитель 

4.  

Бабешко Екатерина 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 54 Победитель 

5.  

Снежко Диана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 52 Призёр 

6.  

Фаст Юлия 

Васильевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 51 Призёр 

7.  

Галаган Ариадна 

Александровна 
МБОУ СОШ №5  11 Ж 49   

8.  

Адамчикова Диана  

Владимировна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 48   

9.  

Аксенов Кирилл 

Николаевич 
МБОУ СОШ №5  11 М 48   

10.  
Шиянова Вероника 

Александровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 45   

11.  
Магомедов Рамазан 

Гусейниевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 М 42   

12.  
Сергиенко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 42   

13.  
Черноскутова 

Валерия Андреевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 42   

14.  
Халайчев Лазарь 

Степанович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 41   

15.  
Бурамбаева Кира 

Артуровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 38   

16.  
Костюченко Иван 

Дмитриевич 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 37   

17.  
Ушанёва Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 37   

18.  Примакова Кира МБОУ СОШ №1 им. П.М. 11 Ж 33   



Константиновна Стратийчука 

19.  
Умаев Алихан 

Умарович 
МБОУ СОШ №9  11 М 32   

20.  
Давыдовская Диана 

Владиславовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 27   

21.  

Мухаметьянова 

Елизавета 

Рафаэльевна 

МБОУ СОШ №7 11 Ж 27   

22.  
Мукаева Раяна 

Беслановна 
МБОУ СОШ №9  11 Ж 22   

23.  
Эркенов Артур 

Асланович 
МБОУ СОШ №10  11 М 22   

24.  
Мазилка Марина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 8   

25.  
Коцай Иван 

Иванович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 5   

26.  
Аркадова Анастасия 

Георгиевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 Ж 0   

27.  
Демельханов Саламу 

Делимбекович 
МБОУ СОШ №10  11 М 0   

28.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10  11 Ж 0   

29.  
Довгалёва Елизавета 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 0   

30.  
Кострикин Алексей 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 0   

31.  
Мирзоев Марат 

Руфатович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 0   

32.  
Ольховская Мария 

Сергеевна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 0   

33.  
Черникова Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 0   

34.  

Шейранова 

Ангелина 

Константиновна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 0   

  


